お知らせ

2020 年 10 月 2日

日本郵便株式会社

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

日本郵便株式会社（東京都千代田区、代表取締役社長 衣川 和秀／以下「日本郵便」）は、

ロイヤルガーデンカフェ青山とコラボレーションをし、日本郵便のキャラクターぽすくまと仲間たち

の世界観を体験することができる「ぽすくまのおきにいり～期間限定カフェ～」を 10 月 8日（木）

～11 日（日）の計 4日間で開催いたします。

©JAPAN POST Co.,Ltd.

ぽすくまは、2012 年 9月 21 日発行のグリーティング切手「秋のグリーティング」から登場した日

本郵便のキャラクターで、森の郵便局で働いているくまのぬいぐるみの郵便屋さんです。

 本コラボカフェでは、まるでぽすくまと仲間たちが住む森の中にいるかのような世界観を体験でき

る店内となっており、ぽすくまと仲間たちの“おきにいり”をイメージした計 5品のオリジナルメニ

ューを味わうことができます。また、コラボカフェ開催を記念し、期間中、店内では、ぽすくまのイ

ラストが入ったマスクや食器、アクセサリー類などのコラボカフェ開催期間限定オリジナルグッズ販

売のほか、9月 21 日(月・祝)に発売されたばかりの「ぽすくま 顔型リールパス」や「ぽすくま お手

玉ぬいぐるみ」など、郵便局限定ぽすくまグッズの販売もいたします。

さらにご来店頂いた方には特典として、ぽすくまのオリジナルポストカードをプレゼントし、カード

にその場でメッセージを記入して、店内に設置されたポストに投函することができる特別企画も実施

いたします。

日本郵便のキャラクター ぽすくまと仲間たち の世界観を体験できる

「ぽすくまのおきにいり～期間限定カフェ～」

10 月 8 日(木)より 4 日間限定オープン

ぽすくまと仲間たちの“おきにいり”をイメージした限定メニューや

コラボカフェの開催を記念しここでしか手に入らないオリジナルグッズや新商品の販売

特設サイト：https://www.post.japanpost.jp/event/tegami/posukumacafe2020/

https://www.post.japanpost.jp/event/tegami/posukumacafe2020/

【ぽすくまのおきにいり～期間限定カフェ～ オリジナルメニュー】

《メイン 3品》

ぽすくまのおきにいりオープンサンド

蜂蜜フォカッチャトースト、玉子サラダ、森の

きのこ、パストラミのマリネ、ロメインレタス

平日ランチセット：919 円（税込¥1,010）

土日ランチセット：1,850 円（税込¥2,035）

単品：1,200 円（税込¥1,320）

セット内容（平日・土日共通）スープ、コーヒーor 紅茶（HOTorICE）

ぽすらいむのおきにいりサラダ

ルッコラ、メロン、プロシュート、向日葵の種、

胡瓜、蜂蜜とライムのドレッシング

平日ランチセット：1,110 円（税込¥1,221）

土日ランチセット：1,850 円（税込¥2,035）

単品：1,200 円（税込¥1,320）

セット内容（平日・土日共通）スープ、フォカッチャ、コーヒーor 紅茶（HOTorICE）

ぽすこぐまのおきにいりスパゲッティ

海老、シーフードソース、ボッタルガ

ポーチ ドエッグ、ハーブ、長芋、エディブルフラワー

平日ランチセット：1,110 円（税込¥1,221）

土日ランチセット：1,850 円（税込¥2,035）

単品：1,300 円（税込¥1,430）

セット内容（平日・土日共通）スープ、フォカッチャ、コーヒーor 紅茶（HOTorICE）

《デザート》

ぽすとーすと＆ぽすじゃむ＆ぺんこあらのおきにいりデザート

アーモンドカカオフォンダンショコラ、

イチゴゼリー、ユーカリシャーベット

単品：750 円（税込¥825）

《ドリンク》

ぽすみるく＆けんふくろうのおきにいりバタークッキーカフェラテ

アイスカフェラテ、キャラメルソース、ホイップクリーム、

バタークッキースクランブル

単品：700 円（税込¥770）

【ぽすくまのおきにいり～期間限定カフェ～ オリジナルグッズ】

©JAPAN POST Co.,Ltd.

メガネケース(クロス付き)

¥1,455(税込¥1,600)

腕時計

¥3,455(税込¥3,800)

バッグチャーム

¥3,182(税込¥3,500)

ネックレス

¥2,819(税込¥3,100)

ファッションマスク

¥910(税込¥1,000)

マグネット

¥819(税込¥900)

マグカップ

¥728(税込¥800)

ケーキ皿

¥819(税込¥900)

スプーン

¥546(税込¥600)

はっぴ折り注染手ぬぐい

(にじゆら)※1枚です

¥1,546(税込¥1,700)

折り注染手ぬぐい

¥728(税込¥800)

ぽすくま 顔型リールパス

¥1,364(税込¥1,500)

ぽすくま お手玉ぬいぐるみ

¥1,637(税込¥1,800)

ぽすくま(L)

¥2,637(税込¥2,900)

【来店者特典】
本コラボカフェ開催期間中にご来場いただいた方には 3つの来店者特典をご用意しております。

※それぞれ特典はなくなり次第終了となります。

特典①：ご来店の方にはもれなく、ぽすくまのオリジナルポストカードをプレゼント。

ポストカードはその場で記入して店内に設置されたポストに投函することができますので、ぜひ送っ

てください。

特典②：店内の商品を税込 3,000 円以上（1会計ごと）ご購入いただいた方には、オリジナル和菓子

をプレゼント。

※メニュー、グッズいずれも対象となります。

特典③：特典②対象の方以外のお客様にも、オリジナル水引をプレゼント。

【ぽすくまのおきにいり～期間限定カフェ～ 開催概要】
名称：「ぽすくまのおきにいり～期間限定カフェ～」

会場：ロイヤルガーデンカフェ青山 Royal Garden Cafe AOYAMA

東京都港区北青山 2-1-19

URL： https://royal-gardencafe.com/aoyama/

期間：2020 年 10 月 8日（木）～ 11 日（日） 計 4日間

営業時間：11:00〜23:00

※プレスリリース時点での予定であり、今後、営業時間については変更する場合がありま

す。

URL：https://www.post.japanpost.jp/event/tegami/posukumacafe2020/

     ぽすくま SNS でも内容について随時お知らせしていきます。

以 上

【お客さまのお問い合わせ先】
ぽすくま事務局
＜TEL＞
0120-242-423

＜メール＞
info@posukuma-event.jp
＜開設期間＞
2020 年 10 月 11 日（日）まで

＜ご案内時間＞
 各日 9:00～18:00
※土・日・祝日除く。但し、10 月 10 日(土)・11 日

(日)は開設。

https://royal-gardencafe.com/aoyama/
https://www.post.japanpost.jp/event/tegami/posukumacafe2020/